
Sistema Socio Sanitario 

fl'I R · AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 

I.lii Lci���r�ia Viale Forlanlnl, 95 - 20024 Garbagnate Milanese {Ml) 

ASST Rhodense 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N° 00398 / 2020 / DG 

Il giorno 30 Aprile 2020 

Il Direttore Generale 

Ida Maria Ad� Ramponi 

ha adottato la seguente Deliberazione: 

OGGETTO: 

ACCETTAZIONE PROPOSTA DI DONAZIONE DI N.1 ECOGRAFO ESAOTE MYLAB 
SIGMA PER EMERGENZA COVID 19. 

Nessun onere previsto 
Importo Incremento patrimoniale 
CP 10201005 € 19.215,00 

Fascicolo Generale n° : 01.6.03 - 00002 / 2020 

f.to Il Dirigente proponente: Luca Baccara - 2.4.2 Acquisti {2.4 Dipartimento 
Amministrativo\ 2 Direzione Amministrativa) 

1 



Fase/colo Generale n°.· 65/2019 
$ti propasta del/V. S. C.: Acquisti 
Il Responsabile del Procedimento: Luca Baccaro 
L 1ncaricato de//7struttoria: Marina Brambatl /Stella Uone 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto "Riordino della 
disciplina In materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e 
s.m.l.; 

VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 "Evoluzione del sistema 
sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Tttolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)"; 

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10/12/2015 con la quale, In attuazione della 
L.R. 23/2015, viene costituita l'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e 
definito l'assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che la ASST-Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 
gestione del rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera 11G. 
Salvinl"; 

PRESO ATTO della D.G.R. 16 dicembre 2019, n. Xl/2672 ad oggetto: 
"Determinazioni In ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l'esercizio 
2020"; 

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 
- di aver ricevuto note In data 20 e 21 aprile 2020, allegate agli atti del presente 

procedimento, con le quali la McKlnsey & Company Inc. di MIiano, comunica la volontà di 
donare all'ASST Rhodense, n. 1 ecografo Esaote MyLab Sigma (CND Z11040103 - RDM 
1747877) del valore di € 15.750,00 + IVA da destinare ad una Unità Operativa/Reparto 
deil'ASST Rhodense per far fronte all'emergenza Covld-19; 

- di aver ricevuto nota In data 21 aprile 2020 dal Servizio di Ingegneria Clinica con la 
quale, verificata la conformità dell'apparecchiatura alla normativa vigente, si esprime 
parere favorevole purché l'apparecchiatura In questione sia adeguatamente installata, 
collaudata ed utilizzata secondo la destinazione d'uso e le indicazioni del manuale d'uso 
previsto dal fabbricante, allegata agli atti del presente procedimento; 

- che con la nota sopra citata Il Servizio di Ingegneria Clinica propone di assegnare Il bene 
oggetto della donazione in argomento all'U.O. di Pneumologia del P.O. di Garbagnate 
M.se diretta da Dott. Bini che aveva fatto formale richiesta di fornitura di n. 1 ecografo 
In data 3 aprile 2020; 

- di aver ricevuto nota In data 21 aprile 2020 con la quale Il dott. Bini, Direttore della U.O. 
di Pneumologia del P.O. di Garbagnate Mii.se esprime parere favorevole all'assegnazione 
del bene oggetto della donazione In argomento; 

/2 

pag. 2dl 5 f 





ATTESO che il Responsabile del procedimento ritiene di proporre l'accettazione 
della donazione sopra specificata In quanto utile ai fini istituzionali dell'U.O. In questione; 

VISTE: 
- la D.G.R. 6 dicembre 2011, n. IX/2633, avente ad oggetto \\Determinazioni In ordine 

alla questione del servizio socio sanitario regionale per l'esercizio 2012", 
specificamente con riferimento a quanto previsto all'Allegato 3, recante "Gli acquisti 
delle aziende sanitarie: linee di Indirizzo", 

- la D.G.R. 26 ottobre 2012, n. IX/4334, avente ad oggetto "Determinazione in ordine 
alla gestione del Servizio Socio Sanitario Regionale per l'esercizio 2013"; 

- la D.G.R. 20 dicembre 2013, n. X/1185, avente ad oggetto "Determinazioni In 
ordine alla gestione del servizio sanitario regionale per l'esercizio 2014", 
specificamente con riferimento a quanto previsto all'Allegato 3 recante "Sistema 
degli acquisti del sistema sanitario regionale"; 

- la D.G.R. 23 dicembre 2014, n. X/2989 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine 
alla gestione del servizio socio sanitario regionale per l'esercizio 2015" 
specificatamente con riferimento a quanto previsto all'Allegato B) recante "Regola 
di Sistema 2015: ambito sanitario"; 

- la D.G.R. 4 agosto 2015, n. X/3993, aventi ad oggetto: "Ulteriori determinazioni In 
ordine alla gestione del servizio sanitario regionale per l'esercizio 2015"; 

- la D.G.R. 29 dicembre 2015, n. X/4702, avente ad oggetto: "Determinazioni 
in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l'esercizio 2016''; 

- la D.G.R. X/5954 del 5 dicembre 2016 ad oggetto: "Determinazioni In ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l'esercizio 2017"; 

- la D.G.R. 20 dicembre 2017, n. X/7600 ad oggetto: "Determinazioni In ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l'esercizio 2018"; 

- la D.G.R. 02 agosto 2018, n. XI/491, ad oggetto "Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l'esercizio 2018 - secondo prowedimento 
2018"; 

- la D.G.R. 17 dicembre 2018, n. XI/1046 ad oggetto: ''Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l'esercizio 2019"; 

PRESO ATTO che il Dirigente dell'U.O.C. Acquisti, In qualità di Responsabile del 
procedimento, con la sottoscrizione della proposta di deliberazlone di che trattasi ne attesta 
la leglttlmltà, la regolarità tecnica, formale e sostanziale; 

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento In 
relazione a quanto sopra riferito; 

ACQUISITI, per quanto di propria competenza, al sensi dell'art. 3 comma 1 
quinquies del D.Lgs n. 502/92 e s.m.l. il parere favorevole del Direttore Amministrativo e 
del Direttore Sanitario, e vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore Sociosanitario; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si Intendono Integralmente 
riportate: 

/2 

pag. 4 di 5 � 



1. di accettare subordinatamente alla verifica della rispondenza del bene al possesso 
del marchio CE ed alle norme antinfortunistiche CEI, ove previste, la donazione di n. 
1 ecografo Esaote MyLab Sigma (CND 211040103 - RDM 1747877) del valore dì € 
19.215,00 IVA compresa che si ritiene opportuno destinare all'U.O. Pneumologla del 
P.O. di Garbagnate Mli.se per far fronte all'emergenza COVID-19; 

2. di comunicare alla UOC Gestione Contratti e all'UOC Economico-Finanziaria 
l'awenuta accettazione per gll atti conseguenti, di cu1 al regolamento richiamato in 
premessa, al fini di apportare. le scritturazioni previste per la gestione del patrimonio; 

3. di da.re atto che il presente prowedimento non comporta oneri e carico dell'Azienda, 

,{L DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

;,ti/ 
· tl 

#,, (M�lccl) 

IL D . E a:S:ITARIO 
( o . llini) 

IL D RE ORE SOCIO-SANITARIO 
( iego Maltagliati) 

e:---::..-_:-�-"'6A-..I----------/ 

I 

J 

pag. 5 di 5 

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Casella di testo
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
MARCO RICCI

MFilannino
Casella di testo
IL DIRETTORE SANITARIO
ALDO BELLINI

MFilannino
Casella di testo
IL DIRETTORE SOCIO-SANITARIO
DIEGO MALTAGLIATI

MFilannino
Casella di testo
IL DIRETTORE GENERALE
IDA MARIA ADA RAMPONI



CERTIFICATO DI COPIA AUTENTICA 

Al sensì dell'art. 18 del D.P.R. n° 445 del 28 Dicembre 2000 attesto la conformità della 

presente copia, composta da IJ,� t;"-z pagine, all'originale depositato agli atti. 
;:,' 

Garbagnate Milanese, li 3 O APH, 2020 

MFilannino
Rettangolo




